ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỮU LŨNG

Số:              /UBND-TNMT

V/v phối hợp điều tra, lấy mẫu đất

tại thực địa phục vụ dự án “Tổng

điều tra đánh giá chất lượng đất,

tiềm năng đất đai lần đầu trên

địa bàn tỉnh Lạng Sơn”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hữu Lũng, ngày          tháng 12 năm 2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 2841/STNMT-QLĐĐ ngày 14/11/2023 của Sở

Tài nguyên và Môi trường tỉnh Lạng Sơn về việc phối hợp điều tra, lấy mẫu đất

tại thực địa dự án “Tổng điều tra, đánh giá chất lượng đất, tiềm năng đất đai lần

đầu trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn”,

 Để công tác điều tra, lấy mẫu đất tại thực địa đảm bảo đúng tiến độ dự án,

UBND huyện Hữu Lũng trân trọng giới thiệu Tổ công tác của Đơn vị tư vấn

(Liên danh Công ty Cổ phần đầu tư và tư vấn Phương Bắc - Trung tâm phân

tích và chuyển giao công nghệ môi trường) đến thực hiện điều tra, lấy mẫu đất

tại địa phương theo quy định; đồng thời đề nghị UBND các xã, thị trấn phối hợp

và tạo điều kiện thuận lợi để Tổ công tác hoàn thành nhiệm vụ.

(Chi tiết thời gian, khối lượng điều tra có phụ lục kèm theo)

 Trong quá trình thực hiện đề nghị đơn vị tư vấn chủ động liên hệ trước

với UBND các xã để triển khai điều tra, lấy mẫu đất tại thực địa đạt hiệu quả cao

nhất. Nếu có khó khăn, vướng mắc báo cáo về UBND huyện (qua phòng Tài

nguyên và Môi trường) để có hướng xử lý kịp thời đảm bảo tiến độ dự án hoặc

báo cáo cấp trên nếu nội dung vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT (KT) UBND huyện;

- Liên danh CTCP đầu tư và tư vấn Phương Bắc

- TT phân tích và chuyển giao công nghệ môi

trường (để thực hiện);

- C, PVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, TNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Thị Hạnh

PHỤ LỤC: SỐ LƯỢNG PHẪU DIỆN, KHOANH ĐẤT ĐIỀU TRA TRÊN

ĐỊA BÀN CÁC XÃ, HUYỆN HỮU LŨNG
(Kèm theo Công văn số           /UBND-TNMT ngày    /12/2023 của

Uỷ ban nhân dân huyện Hữu Lũng)

1. Thời gian:
Bắt đầu triển khai từ ngày 08/12/2023.

2. Khối lượng điều tra:

 - Khoanh đất: 147 khoanh đất, trong đó 137 khoanh đất nông nghiệp và

10 khoanh đất phi nông nghiệp.

 - Phẫu diện: 135 phẫu diện đất, trong đó 15 phẫu diện chính, 60 phẫu diện

phụ và 60 phẫu diện thăm dò.

 - Lấy mẫu đất: tổng số 105 mẫu đất phân tích, trong đó, lấy 75 mẫu đất

tầng mặt và 30 mẫu đất các tầng dưới.

Bảng 01: Khối lượng điều tra huyện Hữu Lũng

TT Xã/thị trấn

Số lượng khoanh đất điều tra  Số lượng phẫu diện

Tổng

khoanh

đất

Trong đó:
Tổng

phẫu

diện

Trong đó:

Khoanh

đất nông

nghiệp

Khoanh đất

phi nông

nghiệp

Phẫu

diện

chính

Phẫu

diện

phụ

Phẫu

diện

thăm dò

  Tổng 147 137 10 135 15 60 60

1 Thị trấn Hữu Lũng 1 0 1 0 0 0 0

2 Xã Cai Kinh 5 5 0 5 1 1 3

3 Xã Đồng Tân 7 4 3 4 1 0 3

4 Xã Đồng Tiến 5 5 0 5 0 2 3

5 Xã Hòa Bình 3 3 0 3 0 2 1

6 Xã Hòa Lạc 8 8 0 7 1 3 3

7 Xã Hòa Sơn 6 6 0 6 0 2 4

8 Xã Hòa Thắng 13 13 0 13 1 6 6

9 Xã Hồ Sơn 3 3 0 3 0 1 2

10 Xã Hữu Liên 6 6 0 6 1 3 2

11 Xã Minh Hòa 7 7 0 6 2 2 2

12 Xã Minh Sơn 6 5 1 5 0 2 3

13 Xã Minh Tiến 4 4 0 4 1 2 1

14 Xã Nhật Tiến 6 5 1 5 0 3 2

15 Xã Quyết Thắng 1 1 0 1 0 0 1

16 Xã Sơn Hà 4 3 1 3 0 2 1

17 Xã Tân Thành 10 9 1 9 1 6 2

18 Xã Thanh Sơn 5 5 0 5 2 2 1

19 Xã Thiện Tân 15 15 0 15 0 9 6

20 Xã Vân Nham 11 11 0 11 1 4 6

21 Xã Yên Bình 6 6 0 6 1 2 3

22 Xã Yên Sơn 4 4 0 4 0 2 2

23 Xã Yên Thịnh 6 5 1 5 1 2 2

24 Xã Yên Vượng 5 4 1 4 1 2 1

Ghi chú: Thời gian triển khai và số lượng phẫu diện, khoanh đất điều tra chia theo đơn vị hành chính

cấp xã có thể điều chỉnh theo tiến độ dự án, đặc thù địa bàn, sự phân bố đất đai và các nguyên nhân khách quan

khác.

		2023-12-08T07:22:31+0700

		2023-12-08T07:59:35+0700

		2023-12-08T07:59:35+0700

		2023-12-08T07:59:35+0700